
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-73777689- -INSSJP-SPS#INSSJP -Resolución- Incremento en los valores de las prácticas de 
Internación Domiciliaria Integral (IDI).-

 

VISTO el EX-2022-73777689- -INSSJP-SPS#INSSJP, la Ley N° 19.032 y modificatorias, la Ley N° 27.541, 
DECNU-2020-260-APN-PTE, DECNU-2021-867-APN-PTE, las Resoluciones N° 635/DE/2017, RESOL-2020-
1015-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-621-INSSJP-DE#INSSJP, 
RESOL-2021-1381-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-1551-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-421-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2022-430-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-782-INSSJ P-DE#INSSJP y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Ley N° 19.032, de conformidad con las modificaciones introducidas por su 
similar N° 25.615, se asignó al INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y 
PENSIONADOS (INSSJP) el carácter de persona jurídica de derecho público no estatal, con individualidad 
financiera y administrativa.

Que de acuerdo al artículo 2° de la ley citada el INSSJP tiene el objeto de otorgar a sus afiliadas y afiliados las 
prestaciones sanitarias y sociales, integrales, integradas y equitativas, tendientes a la promoción, prevención, 
protección, recuperación y rehabilitación de la salud. Que el inciso d) del artículo 6 de la Ley N° 19.032 faculta al 
Directorio Ejecutivo Nacional del INSSJP a establecer y controlar administrativa y técnicamente las 
prestaciones, reglamentar sus modalidades y beneficiarios y fijar, en su caso, los aranceles correspondientes.

Que es menester recordar que actualmente nos encontramos en un contexto de emergencia sanitaria, extremo 
que motivó al Poder Ejecutivo Nacional mediante el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº DECNU-2020-260- 
APNPTE, ampliar la emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en virtud de la 
Pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS) a causa del virus COVID-19, prorrogada 
por medio del Decreto Nº DECNU-2021-867-APN-PTE hasta el 31 de diciembre de 2022.

Que ante esta situación, a través de la RESOL-2020-1015-INSSJP-DE#INSSJP se declaró la Emergencia 
Sanitaria en el INSTITUTO a los efectos de garantizar a las afiliadas y los afiliados el acceso a la atención 
médica para el cuidado de la salud, teniendo en cuenta que es prioridad del Instituto atender las necesidades de 
sus personas afiliadas altamente vulnerables en las condiciones sanitarias expuestas y en el contexto social 



imperante.

Que, por medio de la RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó el nuevo modelo de Internación 
Domiciliaria Integral (IDI) en sustitución del modelo aprobado por la Resolución N° 635/DE/2017, modificatorias 
y complementarias.

Que por medio de las Resoluciones Nº RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2021-1381-INSSJP-
DE#INSSJP se otorgaron incrementos generales en los valores de la prestación de Internación Domiciliaria del 
orden del cincuenta por ciento (50%) para el año 2021.

Que asimismo, para las prestaciones de cuidador y cuidadora, se otorgaron incrementos adicionales por medio 
de la RESOL-2021-621-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2021-1381-INSSJP-DE#INSSJP a los efectos de 
acompañar la evolución de la remuneración mensual del servicio conforme a lo regulado por Comisión Nacional 
de Trabajo en Casas Particulares dependiente del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la 
Nación.

Que en ese mismo sentido, la RESOL-2021-1381-INSSJP-DE#INSSJP otorgó para los códigos de práctica Nº 
224101 - Provisión diaria de insumos de traqueotomía, Nº 225101-Provisión diaria de insumos quirúrgicos, Nº 
226101-Provisión diaria de insumos de administración parenteral/Tratamiento ATB, Nº 216102- Provisión diaria 
de concentrador de O2 y tubo de back up y Nº 216103- Provisión diaria de BPAP, dos incrementos adicionales 
el primero del orden del veinte por ciento (20%) a partir del mes de noviembre y el segundo del diecinueve por 
ciento (19%) en el mes de diciembre de 2021, completando una pauta anual del orden del sesenta y ocho por 
ciento (68%) para los mencionados insumos.

Que por otro lado, la RESOL-2021-1551-INSSJP-DE#INSSJP de fecha 22 de diciembre de 2021, otorgó un 
bono extraordinario a los prestadores de Medicina física, rehabilitación y cuidados paliativos y/o Internación 
Domiciliaria Integral en los meses de diciembre 2021, enero y febrero 2022, por un valor equivalente el primero 
de ellos al veinte por ciento (20%) de la facturación percibida para dichos módulos durante el mes prestacional 
de septiembre de 2021, el segundo del quince por ciento (15%) de la facturación del mes prestacional de 
octubre 2021 y el tercero del diez por ciento (10%) de la facturación del mes prestacional de noviembre de 2021.

Que por RESOL-2022-421-INSSJP-DE#INSSJP se otorgó un aumento del orden del VEINTICINCO POR 
CIENTO (25%) a partir del mes de marzo de 2022, para las prestaciones de Internación Domiciliaria Integral, 
sobre la base de valores de diciembre de 2021 y un aumento del orden del quince por ciento (15%) para las 
prestaciones de cuidador y cuidadora que se brindan según los códigos de práctica Nº 227011 y 227012 
previstos en el Nomenclador Común del Instituto, sobre la base de los valores vigentes, a partir del mes de 
marzo de 2022.

Que por RESOL-2022-430-INSSJP-DE#INSSJP se otorgó un bono extraordinario a los prestadores que tengan 
asignado los módulos de Medicina física, rehabilitación y cuidados paliativos y/o Internación Domiciliaria 
Integral, enmarcados en el circuito administrativo de la Facturación Unificada, por un valor equivalente al diez 
por ciento (10%) de la facturación percibida por dichos módulos durante el mes de marzo de 2022.

Que, asimismo, por RESOL-2022-782-INSSJP-DE#INSSJP se otorgó un bono extraordinario del orden del 
veinte por ciento (20%) sobre la facturación del período prestacional de abril de 2022, para los prestadores de 
Internación Domiciliaria Integral.

Que conforme al desempeño de las principales variables macroeconómicas, en particular la evolución del nivel 
general de precios de la economía doméstica, con el fin de sostener el valor de las prestaciones, a los efectos 



de reforzar la capacidad prestacional y mejorar las posibilidades de acceso de nuestros afiliados y afiliadas a las 
prestaciones médicas de calidad, se considera razonable otorgar un nuevo aumento del orden del 
VEINTICINCO POR CIENTO (25%) a partir del mes de julio de 2022, para las prestaciones de Internación 
Domiciliaria Integral, sobre la base de valores de diciembre de 2021.

Que asimismo, se considera razonable también, asignar un nuevo aumento para las prestaciones de cuidador y 
cuidadora que se brindan según los códigos de práctica Nº 227011 y 27012 previstos en el Nomenclador 
Común del Instituto que lo equiparen al valor de la hora conforme a lo regulado por la Comisión Nacional de 
Trabajo en Casas Particulares dependiente del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación, 
es decir,  valor de la hora en la suma de pesos trescientos noventa con 50/100 ($ 390,50), a partir del 1 de mes 
de julio de 2022.

Que la Gerencia de Análisis de Procesos Retributivos, la Gerencia Económico Financiera, la Secretaría de 
Políticas Sanitarias y la Secretaría General de Administración han tomado la debida intervención de sus 
competencias.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos y la Sindicatura General del Instituto han tomado intervención en el marco 
de su competencia.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 6º de la Ley 19.032 y sus modificatorias, por los 
Artículos 2º y 3º del Decreto PEN Nº 02/04, y el Artículo 1º del Decreto Nº DECFO-2019-31-APN-SLYT,

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los incrementos en los valores de las prácticas de Internación Domiciliaria Integral 
conforme a lo previsto en el Anexo I (IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP) que forma parte integrante de la 
presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, proceder a su archivo.

 

 

Digitally signed by VOLNOVICH Luana
Date: 2022.07.25 16:10:54 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.25 16:11:08 -03:00 
 



CÓDIGO 
DE 
MÓDULO 

DESCRIPCIÓN 
DE MÓDULO 

CODIGO 
DE 
PRACTICA 

DESCRIPCIÓN DE PRÁCTICA 
 

Julio 
2022 

211 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MODULO CLINICO 
1 

211001 MODULO MENSUAL CLINICO 1 $ 2.947,50 

212 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MODULO CLINICO 
2 

212001 MODULO MENSUAL CLINICO 2 $ 6.097,50 

213 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL- 
MODULO 
REHABILITACION 

213001 MODULO MENSUAL 
REHABILITACION 

$ 8.516,25 

214 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MODULO 
PATOLOGIAS 
CRONICAS 
COMPLEJAS 

214001 MODULO MENSUAL 
PATOLOGIAS CRONICAS 
COMPLEJAS 

$ 6.097,50 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
EQUIPAMIENTO 

215101 PROVISION DIARIA DE CAMA 
ORTOPEDICA 

$ 101,10 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 

EQUIPAMIENTO 

215102 PROVISION DIARIA DE 
COLCHON ANTIESCARA 

$ 63,27 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
EQUIPAMIENTO 

215103 PROVISION DIARIA DE SILLA 
DE RUEDAS 

$ 63,27 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
EQUIPAMIENTO 

215104 PROVISION DIARIA DE 
ANDADOR 

$ 27,53 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
EQUIPAMIENTO 

215105 PROVISION DIARIA DE SILLA 
DE TRANSFERENCIA DE 
BANADERA 

$ 62,51 

215 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
EQUIPAMIENTO 

215106 PROVISION DIARIA DE 
ELEVADOR DE INODORO 

$ 37,52 

216 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
OXIGENOTERAPIA 

216101 PROVISION DIARIA DE TUBO 
T6 M3 CON MANOMETRO Y 
TUBULADURAS 

$ 178,82 

216 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
OXIGENOTERAPIA 

216102 PROVISION DIARIA DE 
CONCENTRADOR DE O2 Y 
TUBO DE BACK UP 

$ 184,86 

216 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 

216103 PROVISION DIARIA DE BPAP 
(EQUIPO DE DOS PRESIONES 
EN VIA AEREA SIN 

$ 335,84 



SUBMODULO DE 
OXIGENOTERAPIA 

FRECUENCIA DE BACK UP) 
(MASCARA) 

219 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
KINESIOLOGIA 

219101 SESION DE KINESIOLOGIA 
MOTORA 

$ 990,00 

219 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
KINESIOLOGIA 

219102 SESION DE KINESIOLOGIA 
RESPIRATORIA 

$ 990,00 

220 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
FONOAUDIOLOGI
A 

220011 SESION DE FONOAUDIOLOGIA $ 1072,89 

221 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
TERAPIA 
OCUPACIONAL 

221101 SESION DE TERAPIA 
OCUPACIONAL 

$ 990,36 

222 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
ESTIMULACION 
TEMPRANA 

222101 SESION DE ESTIMULACION 
TEMPRANA 

$ 1072,89 

223 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
PRACTICAS DE 
ENFERMERIA 

223101 SESION DE ENFERMERIA $ 933,75 

223 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
PRACTICAS DE 
ENFERMERIA 

223104 SESION DE ENFERMERIA DE 
CUATRO HORAS DIARIAS 

$ 2.070,00 

223 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
PRACTICAS DE 
ENFERMERIA 

223105 SESION DE ENFERMERIA DE 
OCHO HORAS DIARIAS 

$ 4.140,00 

224 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL 
SUBMODULO DE 
INSUMOS 
TRAQUEOSTOMIA 

224101 PROVISION DIARIA DE 
INSUMOS DE 
TRAQUEOSTOMIA 

$ 875,04 

225 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL 
SUBMODULO DE 
INSUMOS 
QUIRURGICOS 

225101 PROVISION DIARIA DE 
INSUMOS QUIRURGICOS 

$ 69,33 

226 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
INSUMOS 
ADMINISTRACION 
PARENTERAL / 
TRATAMIENTO 
ATB 

226101 PROVISION DIARIA DE 
INSUMOS DE 
ADMINISTRACION 
PARENTERAL / ATB 

$ 69,33 



227 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
CUIDADOR 

227011 ATENCION DIARIA DE 
CUIDADOR DURANTE CUATRO 
HORAS 

$ 1562,00 

227 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUBMODULO DE 
CUIDADOR 

227012 ATENCION DIARIA DE 
CUIDADOR DURANTE OCHO 
HORAS 

$ 3.124,00 

229 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SUPERVISION 
MEDICA 

229101 SUPERVISION MEDICA $ 1.800,00 

231 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

231101 PROVISION DIARIA DE 
ALIMENTACION NUTRICIONAL 
PARA ADULTOS (INCLUYE 
SONDA NASOGASTRICA / 
NASODUODENAL O 
YEYUNOSTOMIA) 

$ 2.955,96 

231 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

231102 PROVISION DIARIA DE 
ALIMENTACION NUTRICIONAL 
PEDIATRICO (INCLUYE SONDA 
NASOGASTRICA / 
NASODUODENAL O 
YEYUNOSTOMIA) 

$ 3.173,45 

231 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
SOPORTE 

NUTRICIONAL 

231103 PROVISION DIARIA DE BOMBA 
PARA ALIMENTACION 
(INCLUYE GUIAS 
CORRESPONDIENTES) 

$ 1035,00 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232001 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
ENOXAPARINA 20 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232002 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
ENOXAPARINA 40 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 

INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232003 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 

ENOXAPARINA 60 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232004 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
ENOXAPARINA 80 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232005 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
NADROPARINA INYECTABLE 
0.3 ML 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 

DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232006 INTERNACION DOMICILIARIA 

INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
NADROPARINA INYECTABLE 
0.4 ML 

85% del mínimo 

valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232007 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
NADROPARINA INYECTABLE 
0.6 ML 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232008 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
NADROPARINA INYECTABLE 
0.8 ML 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232010 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
VANCOMICINA 500 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 

232011 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 



INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

VANCOMICINA 1 G 
INYECTABLE 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232012 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
VANCOMICINA 2 G 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232013 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
CEFTRIAXONA 500 MG 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232014 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
CEFTRIAXONA 1 G 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232015 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
CEFTRIAXONA 2 G 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232016 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
ERTAPENEM 1 G INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232022 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
CIPROFLOXACINA INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232028 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETOPRIMA INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232029 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
HIOSCINA,N-BUTILBR 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232030 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
HIOSCINA,N- 
BUTILBR.+DIPIRONA 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232034 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
METOCLOPRAMIDA 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232038 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
HALOPERIDOL 5 MG 
INYECTABLE X 1ML 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232039 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
ERTAPENEM 1 G INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232040 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
CIPROFLOXACINA INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232050 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETOPRIMA INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232056 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
HIOSCINA,N-BUTILBR 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 
INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

232057 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 
HIOSCINA,N- 
BUTILBR.+DIPIRONA 
INYECTABLE 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 

232 INTERNACION 
DOMICILIARIA 

232058 INTERNACION DOMICILIARIA 
INTEGRAL - MEDICAMENTOS: 

85% del mínimo 
valor Alfabeta 



INTEGRAL - 
MEDICAMENTOS 

METOCLOPRAMIDA 
INYECTABLE 

 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-73777689- -INSSJP-SPS#INSSJP -Anexo I- Incremento IDI.-

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.07.25 16:09:00 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.25 16:09:00 -03:00 
 


	fecha: Lunes 25 de Julio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-938-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Luana Volnovich
	cargo_0: Directora Ejecutiva
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_3: IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_5: IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_2: IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_1: IF-2022-76369169-INSSJP-DE#INSSJP


